Op 30 januari 1493 droegen de minderjarige zonen Klaas en Jan van de inmiddels overleden Gielis Klaasz. Koerber smid de huisplaats over aan Jan de Luikenaar, zoon van Hendrik van Mameren, die al bezitter was van het buurpand (zie hierna). Zij deden dit met toestemming van hun voogd, hun oom Jan zoon van wijlen Klaas van Maastricht, en van Goiart Goiartsz. Byerkens, als naaste bloedverwanten, en in aanwezigheid en met verstandige toestemming van rechtschapen mannen, namelijk Gerit van Berlicum, zoon van wijlen Jan *Sceymakers* (schememaker dus), Herman Dirksz. Rikouds en Gijsbrecht van Eethen, messenmakers, en van Aart zoon van wijlen Hendrik Scarleys *nagelmekers*, als burenen van wijlen Gielis, en met toestemming van de schepenen, en dit alles vanwege de beste kansen en het grootste voordeel van de genoemde broers als verkopers. Kennelijk ging het om een uitzonderlijk geval. Opmerkelijk zijn de beroepen van de burenen; het ging in alle gevallen om ijzerbewerkers, waarschijnlijk allemaal lid van het smedengilde. De broers beloofden Jan de Luikenaar dat wanneer binnen een jaar niet een bepaalde reparatie op hun kosten was uitgevoerd en binnen een jaar andere bloedverwanten gebruik hadden gemaakt van hun naastingsrecht, dat zij dan de koper schadeloos zouden stellen volgens uitspraak van rechtschapen mannen geheten *werckluden* alsook van de burenen aldaar.⁶

Buscoducis in vico dicto des² Authoesden straetken inter hereditatem Elizabeth vander Horst ex uno et inter hereditatem quondam Iúdoci Nagelmeker et eius heredum ex alio, tendentibus a dicto vico ad hereditatem Elizabeth filie quondam Hermanni Cleynarts, ut dicebat, hereditarie vendiderunt Goeswino dicto die Bruyn, filio quondam Willelmi.

- 1 R. 1237, f. 154v.: *Iohannes filius quondam Henrici Lyven soen quoddam domistadium quondam Iohannis dicti Kous(eker), situm in Buscoducis in vico dicto dLant van Huesden inter hereditatem seu stuyffam Gertrudi(s) Sweders ex uno et inter hereditatem Dorffe relicte quondam Petri Yoesten ex alio, quod domistadium Iohannes filius quondam Henrici Lyven soen erga Goeswinum dictum die Bruy(n), filium quondam Willelmi die Bruyn, emendo adquisierat.*
- 2 R. 1240, f. 54v.
- 3 R. 1249, f. 53v.
- 4 R. 1250, f. 19v.
- 5 R. 1255, f. 368v.: *Iohannes filius quondam Egidii Huesdens domistadium quondam Iohannis dicti Kousmeker, situm in Buscoducis in vico dicto dLant van Huesden inter hereditatem seu stuyffam Geertrudis Sweders ex uno et inter hereditatem Dorphe relicte quondam Petri Yoesten ex alio, quod domistadium dictus Iohannes erga Henricum dictum die Lepper, filium quondam Iohannis dicti die Hollander, adquisierat, prout in litteris, simul cum edificiis desuper consistentibus, ut dicebat, hereditarie supportavit Egidio filio quondam Nicolai Koerber fabro.*
- 6 R. 1262, f. 134-134v.: *Nicolaus et Iohannes fratres, liberi quondam Egidii filii quondam Nycolai Koerber fabri, in presentia et de expressis consensu et voluntate Iohannis eorum avunculi, filii dicti quondam Nicolai de Maestricht, et Godefridi Byerkens, filii quondam Godefridi, tamquam amicorum proximorum*

Op 18 augustus 1495 transporteerde Jan de Luikenaar de huisplaats met bebouwing aan Gijsbrecht zoon van wijlen Jan van Eethen, op voorwaarde dat die na de dood van de verkrijger en de dood van zijn vrouw Mentel dochter van Dirk Albrechtsz. aan de kinderen van Gijsbrecht en van zijn eerste vrouw, Agnes dochter van wijlen Jan van Duren, en aan de kinderen van Gijsbrecht en Mentel zou vererven, met dien verstande dat Gijsbrecht het goed zou mogen vervreemden wanneer hij wilde.¹

Overzicht bezitters

Jan van Tricht schoenmaker
 Jan van Visschel
 Jan van Holten smid 1412.03.19 →
 Hendrik van Trier sporenmaker 1419.03.03 →
 Jan Petersz. Kousmeker
 diens erfgenamen helft 1454.07.03 →
 Goossen Willemsz. de Bruyn 1464.03.14 →
 Jan Hendrik Lievenz. huisplaats 1468.02.11 →
 Dirk Petersz. sporenmaker 1471.01.07 →
 Hendrik de Lepper, zoon van Jan de Hollander 1480.03.29 →
 (Jan Gielisz. Heusdens 1480.12.16 →
 Katelijne dochter Jan de Bitter (geannuleerd?))
 Jan Gielisz. Heusdens 1485.12.22 →
 Gielis Klaasz. Koerber smid
 kinderen 1493.01.30 →

dictorum fratrum, necnon in presentia et sano consensu proborum virorum, videlicet Gerardi de Berlijkem², filii quondam Iohannis Sceymakers, Hermanni Dirx soen, Rodolphi Henricxsoen, Iohannis Noyts, Iohannis de Gemart, Boudewini Rijcouts et Giselberti van Ethen cultellificum, et Arnoldi filii quondam Henrici Scarleys nagelmekers, tamquam vicinibus dicti quondam Egidii dum vixit, ymmo premissis attentis² de expressis consensu et beneplacito scabinorum infrascriptorum et propter maiores oportunitates et maius commodum dictorum fratrum, ut dicebant, domistadium quondam Iohannis Kousmeker, situm in vico dicto dLant van Heusden inter hereditatem seu stuyffam Gertrudis Zweders ex uno et inter hereditatem Dorffe relicte quondam Petri Joesten ex alio, pridem supportatum Egidio filio quondam Nicolai Koerber fabro a Iohanne filio quondam Egidii Heusdens, prout in litteris, simul cum edificiis in dicto domistadio edificatis et constructis, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Iohannis dicto die Luykenauer, filio quondam Henrici de Mameren - - -.

Tradatur avunculo tamquam mamburno.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, constituti igitur coram scabinis infrascriptis dicti fratres in presentia et de consensu, voluntate, consilio et beneplacito quibus supra palam recognoverunt et super omnia et habenda dicto Iohanni die Luykenauer promiserunt in casu quo infra spacium unius anni proxime futuri certam² reparacionem pretacte nonnullas feciri expensas², et contigerit quod eadem hereditas infra annum per aliquum seu aliquos qui fuerint de sanguine dictorum supportatorum e iure proximitatis redimetur seu acquitaretur, quod extunc iidem supportatores dicto Iohanni de Mameren de expensis seu reformatione ad dictamen proborum virorum dictorum werckluden necnon vicinorum ibidem sine aliqua contradictione in a...re² recompensabunt.